
 
 

1 

 

                                                                                                                                       

      Protocollo e data: Vedi segnatura 

Agli interessati 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo online 

Al Sito istituzionale sezione AGENDA NORD 

Agli ATTI 
  

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI PARTECIPANTI 
AVVISO INTERNO PROT. N. 13727 - 04/12/2025 DI SELEZIONE DEL PERSONALE DOCENTE PER ESPERTO E 
TUTOR”: 

PN FSE+ Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, 
ESO4.6. A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, ESO4.6. A2.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord  

 
Azione: ESO4.6. A1 Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza 
e le competenze di ambito spaziale e territoriale 
Sottoazione: ESO4.6. A1.B Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito spaziale e 
territoriale per il I ciclo. 
EM-2024-154 
Titolo: Parlando s’impara ITALIANO Lingua madre e L2 
 
Azione: ESO4.6. A1 Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza 
e le competenze di ambito spaziale e territoriale 
Sottoazione: ESO4.6. A1.B Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito spaziale e 
territoriale per il I ciclo. 
EM-2024-154 
Titolo: Matematica? Nessun problema. MATEMATICA 
 
Azione: ESO4.6. A1 Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza 
e le competenze di ambito spaziale e territoriale 
Sottoazione: ESO4.6. A1.B Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito spaziale e 
territoriale per il I ciclo. 
EM-2024-154 
Titolo: Giochiamo con la matematica. MATEMATICA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
 compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
 amministrativa»; 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014253 - 16/12/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



 
 

2 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante 
 norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
 dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
   dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 
   78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale 
   n. 129/2018 
VISTA  La Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 
 relativi alle iniziative di formazione”; 
VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 
 relativi alle iniziative di formazione”; 
VISTO Il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
 e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
 amministrazioni”; 
VISTO  Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
 incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
 dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”; 
VISTO  Il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
 pubblici; 
VISTO  Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla protezione delle 
 persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
 dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
TENUTO CONTO  del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 
   2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTI  Il Programma Annuale E.F. 2025 approvato con delibera n. 33 del Consiglio di istituto del 24/01/2025; 
VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
 dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
 pubblici»; 
VISTO  il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007; il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 
 aprile 2019; il CCNL 2019-2021 e successive modifiche; 
VISTO  il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) 
 – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 
 ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 
 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
 Agenda Nord; 
VISTA  La candidatura n. 5471 del 14/11/2024 presentata da questa Istituzione Scolastica; 
VISTO  l’allegato al Decreto ministeriale n. 102 del 27/05/2024 da cui risulta assegnata a questo Istituto la 
 somma di € 49.032,00; 
VISTA  la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024; 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014253 - 16/12/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



 
 

3 

 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del Progetto occorre individuare personale in qualità di tutor ed  
  esperto per la realizzazione dei moduli formativi; 
VISTO  Il decreto Prot. n. 13727 - del 04/12/2025 con il quale questo Istituto ha autorizzato la riapertura della
 procedura di selezione del personale interno per il PN scuola e competenze 2021-2027 - Agenda Nord, 
 mediante avviso pubblico; 
 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande. 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  D.S. BAGLIERI RITA 
- commissario  DSGA SALIERNO GIOVANNI ANDREA 
- commissario  ASS. AMM.VO LETIZIA IGNAZIA 

 
1. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario ASS. AMM.VO LETIZIA IGNAZIA; 
 
2. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 
 
3. di convocare mercoledì 17.12.2025 alle ore 12:00 la commissione per valutare le istanze pervenute 

entro le ore 23.59 di lunedì 15/12/2025 presso gli Uffici di dirigenza plesso Drusiani, Via G. Segantini, 
31 Bologna; 
 

4. di pubblicare il presente provvedimento per la massima diffusione, nelle sezioni di Amministrazione 

Trasparente e di Albo online, nonché sul sito web dell’Istituzione Scolastica http://www.ic2bo.edu.it 

nell’apposita sezione PN AGENDA NORD del Sito all’uopo dedicata. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rita Baglieri 

Firma digitale  
 
 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014253 - 16/12/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI

http://www.ic2bo.edu.it/

		2025-12-16T13:24:52+0000
	Rita Baglieri




